PERECPTUS

risit sabbata iudeorum dicens eos predere septimam
partem in vitesue. **V**nus in talibus implet illo Trenorum
primo. Viderunt eam hostes et deriserunt sabbata eim
et hoc rationabiliter. **L**umen enim principalis intentio le-
gislatoris sic propterter hoc nos abstinere a corporalib-
us opibus ut liberius possimus vacare spiritualib-
us. ut patet de Consecratione distinctione quantaybis sic dicit.
Jejunium magnum et generale est abstinere ab iniqui-
tatis et ab illicitis voluptatibus seculi quod est
perfectum jejunium. propter illo sabbata merito det-
ridentur qui tali die deuotione rejecta: solus ocio
corporali et sue lascivie vacant. **S**cindum autem
sunt duo peccata que maxime frequentan-
tur dominicis diebus et festiis. scilicet chorea et ebrietas. **E**t
ideo de chorea primo notandum quod licet in se non sit
mortale peccatum: tamen ex quatuor circumstantiis con-
trahit deformitatem peccati mortalis. **P**rimo quod ex
ratione personae: puta si persona sit religiosa vel ec-
clesiastica: tunc enim ratione scandali potest com-
mittere peccatum mortale. **S**ecundo ratione
temporis: ut si fiat tempore missae vel alio deuotissimo
tempore quis choriset. **T**ertio ratione loci: ve-
si fiat in ecclesia vel cimiterio: tunc enim propter
irreuerentiam deo in loco sacro exhibitam potest
committi peccatum mortale. **Q**uarto ra-
tione finis vel modi: ut si fiat libidinosa intentio
ne: vel etiam seruetur impudica gesticulatio: vel
saltatio lasciva provocans ad libidinem. **A**ld quod
intentionem videtur referri verbum Augustini suum
prae positum de decem cordis. **E**t predicte quatuor

D 2

TERETIVO

conditiones cōplectuntur hoc metro. Tempore
fine/loco/persona. chorea caueto. **S**cđo notā-
dū d̄ ebrietate & gula qñ s̄int mortalia v̄l venialia.
Nā uno° ebrietas p̄t diceremēt̄ obnubilatō/
n̄ v̄l gula p̄t iportare solā corpor̄ īḡuatiōem: &
sc̄nō s̄t̄ peccata/ s̄ pena pcti. vt p̄z.15. q. p̄ma. ca
pitulo. Sane. **S**cđo ebrietas iportat imode-
ratā potatōez v̄l gulā imoderatā cibisump̄tōez.
& tūc s̄i talib⁹ actib⁹ q̄s int̄edat v̄l appetit inebria-
ri/aut et̄ scrapulari: sic v̄trūq; ē pctm̄ mortale. **S**ē
aut̄ tali. a nec appetit nec intendit s̄ solo casu euēnt̄
unt: sic solū s̄t̄ venialia. **S**i et̄ ex fortitudine po-
tus v̄l nimietate cibi/v̄l debilitate sumētis puenē-
unt: s̄t̄ venialia. p̄t notēti iura. di. 25. ca. Crimis-
nis. **E**st aut̄ notādū q̄ trāsgressores hui⁹ p̄ces
ptividens specialit̄ memorā amisiss̄e. ppter quod
eis signāter d̄r. **M**emēto vt diē sabbati sc̄fices
Nā iudeovidens memorā amisisse/q̄ nec recordā-
tur eoz q̄ videnſ in natura. vbi oīa vegetabilia et
sensibilia quietē appetunt post laborē. sic est vides
re in aīalib⁹ & plantis q̄ fructificāt̄ & laborāt̄ iesta-
te: sed quiescunt in hyeme. **A**ec et̄ eoꝝ que in scr̄
ptura legim⁹. Legim⁹ em̄ Beñ. 2. q̄ dñs requie-
uit die septimo ab omni ope quod patrarat. **I**sti
aut̄ laborāt̄ p̄ totā septimanā pro misero corpore
sed in die dñico laborāt̄ pro dānatione aīe: cuī m̄
deus preceperit tali die vacare ab omni corporali
overe vt homo liberius & quietius vacaret diūio
cultui. **L**uius vt iq; isti videnſ oblit̄ qui per totā
ebdomadā dies sanctificāt̄ labozando in opib⁹